СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

02.02.2017                                                                                                                № 44
Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское  р е ш и л:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района согласно приложению.

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района» для опубликования в газете «Маяк».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 15.03.2017 года в 14-00 часов по адресу: дер. Паустово, ул. Центральная, д. № 54-а, актовый зал администрации.

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:

- Сысоев Андрей Борисович – Глава муниципального образования, председатель Совета народных депутатов;

- Иванова Елена Вячеславовна - депутат Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское, заместитель председателя Совета народных депутатов;

- Девятов Владимир Петрович – глава местной администрации муниципального образования Паустовское;

- Федорова Надежда Евгеньевна – заместитель главы местной администрации муниципального образования Паустовское (по согласованию);

- Сергеева Светлана Валентиновна – заместитель главы местной администрации муниципального образования Паустовское (по согласованию).

5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: дер. Паустово, ул. Центральная, д.54-а, телефон 6-46-25, а также по электронной почте: paustovoinform@yandex.ru
- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Паустовское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                      А.Б. Сысоев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Паустовское

от 02.02.2017 №44
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

проект

00.00.2017                                                                                                               №____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района

В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Паустовское Вязниковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1) части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2. Изложить последний абзац статьи 30 Устава муниципального образования Паустовское в следующей редакции:

«В случае отсутствия главы муниципального образования или невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования в полном объеме.»;

1.3. в пункте 10 статьи 30.1 слова "с правом решающего голоса" исключить;

1.4. в пункте 12 статьи 30.1. слова "с правом решающего голоса" исключить;

1.5. Дополнить пункт 8 статьи 33 Устава муниципального образования Паустовское абзацем следующего содержания:

«16) В случае отсутствия главы местной администрации или невозможности выполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации в полном объеме.»;

1.6. пункт 3 статьи 40 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования.»

1.7. В пункте 2 статьи 43.1. Устава муниципального образования Паустовское слово «печатном» исключить.

1.8. Статью 44 Устава муниципального образования Паустовское «Порядок принятия Устава, порядок внесения изменений и дополнений в Устав» изложить в следующей редакции:

«1. Устав муниципального образования принимается Советом народных депутатов.

2. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом народных депутатов муниципального образования Паустовское порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Владимирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
3. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования. В случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования, голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования.
4. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом. Основаниями для отказа в государственной регистрации устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования могут быть:

1) противоречие устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними конституциям (уставам) и законам субъектов Российской Федерации;

2) нарушение Федерального закона порядка принятия устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав;

3) наличие в уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в устав коррупциогенных факторов.

5. Устав муниципального образования Паустовское, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Паустовское подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования Октябрьское, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Октябрьское в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований..

6. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменения в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                       А.Б. Сысоев